eisdem omnibus et singulis et quibuscumque [aliis]'' super eisdem per eundem regem

quoquo modo factis et in posterum faciendis voluntatom nostram, assensum atque con-

sensum unanimiter et concorditer exhibemus et promittimus, quod contra premissa

vel aliquod premissorum nullo unquam tempore veniemus, sed ea omnia et singula

30 pro posse nosti'o procurabimus inviolabiliter observari. Et ut hec nostra voluntas,

approbatio, ratificatio, assensus, consensus atque promissio a nobis eisdem Romanis
pontificibus ct ecclesie in perpetuum observentur, hoc presens scriptum inde fieri

fecimus nostrorum sigillorum munimine roboratum.

Act. et dat. anno Domini millesimo CC septuagesimo nono, XIIII. Kaln. Aprilis,

35 indictione VII., regnante domino nostro predicto domino R. Romanorum rege glorioso,

regni eius anno sexto.

'iiS. EPISTOLA PAPAE ARCHIEPISCOPO MOGUNTINO MISSA.
1279. Atig. 29.

Bcdtt <ix Rcgistrt Nicolai III. tom. II (Reg. Vat. toni. 10) fol. 79' iam olim Zac-

40 cugni l. c. Append. p. 106. Denuo contidit Pogatscher. Cf. epistolam similern archiepiscopo

Trevirensi dircctam cx eodem Rcgistro profluam Zaccagni L c. Append. p. 107. — Pott-

hast 21631. (P. deest.)

Nicolaus etc. archiepiscopo Maguntino.

Ccdere tuis sensibus in suavitatis et delectationis debet augmentum, apostolica

45 mandata sempcr devotc suscipere ac illa prosequi reverenter, cum ad hoc ex debito

tenearis nec deceret, immo inconveniens habcretur, si secus interdum contingeret in-

227. a) Romaii or. •>) evanidum or.

LL. CONSTITUTIONES IM. 28
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veniri, maximc cum dc nostris et ecclesie Romane negotiis ageretur. Miramur igitur

nec indigne animi concitatione movemur, quod cura dilectus filius Giffridus de Anag-

nia decanus ecclesie sancti Audomari Morinensis diocesis capellanus noster tibi ex

parte nostra super huiusmodi negotiis sub certa forma litteras apostolicas presentasset^ te

certis hesitationibus dubitante, quas nuper nobis per dilectum filium Conradum cantorem s

ecclesie Aschafnburgensis Maguntine diocesis tuum nuntium intimasti, obtatus effectus

ex eisdem apostolicis litteris non advenit. Quod eo gravius in te nec mirum atten-

dimus, quo pontificali preditus dignitatc maiori teneris affectione precurrere ac tui

exemplo alios excitare ad nostrorum observantiam mandatorum. Quare fraternitatem

tuam monemus et liortamur attente per apostolica tibi scripta mandantes, quatinus lo

nostris efc ipsius ecclesie beneplacitis te conformans tenorem littcrarum ipsarum tibi

per capellanum presentatarum eundem sic prompte ac provido adimpleas et observes,

quod nullum in te locum reprehensionis morsus inveniat, sed providam promptitudinem,

quam ad nos et eandem geris ecclesiam, in hoc specialiter reprcsentes nec occasione

tui dispositio sedis apostolice quomodolibet differatur. u

Dat. Suriani, IIII. Kal. Septembris, pontificatus nostri anno secundo.

2il». LITTEEAE CONSENSUS MARCHIONIS BRANDENBUHGENSIS
SEPARATIM DATAE. 1279. Sept. 12.

Autographon cmsdcm tabidaru Arm. I c. VIII nr. 7 conttdit Kchr'^. Pcndct sigilli

fragmenttim. Edidit Zaccagni l. c. Append. p. 110; editio Thcincri l. c. I, 248 suh nr.3 20

ex transsumto lohannis de Amelio^ siimpta esf. V. etiam supra pag. 215 n. 3. Scrip-

tum est ah homine Italo. Cf. BiJhmer, Reg. imp. VI, 1075. (P. deest.)

Otto Dei gratia marchio Brandeburgensis universis presentem paginam inspecturis.

Complectens ab olim sibi Eomana mater ecclesia quadam quasi germana caritate

Germaniam, illam eo terreno dignitatis nomine decoravit, quod est super omne nomcn 35

temporaliter tantum presidentium supe r terram, plantans in ea principes tanquam ar-

bores preelectas et rigans ipsas gratia singulari, illud eis dedit incrementum mirande

potentie, ut ipsius ecclesie auctoritate suffulti velut germen electum per ipsorum elec-

tionem illum qui frena Eomani" teneret imperii, germinarent. Hic est illud luminare

minus in firmamento militantis ecclesie per luminare maius Christi vicarium illustratum. 3u

Hic cst, qui materialem gladium ad ipsius nutum cxcutit et convertit, ut eius presidio

pastorum pastor adiutus oves sibi creditas spirituali gladio protegendo commuhiat,

temporali refrenet et corrigat ad vindictam malefactorum, laudem vero credentium et

bonorum. Ut igitur omnis materia dissencionis et scandali seu etiam rancoris

occasio inter ipsam ecclesiam et imperium auferantur et hii duo gladii iu domo Domini 35

constituti dcbito federe copulati se ipsos exerceant in utilem reformationem regiminis

universi et nos in actu voluntatis et operis inveniamur filii devotionis et pacis, qui

tam ccclesiam quam imperium confovere tencmur
,
quicquid per dominura nostrum R.

Dei gratia Ronianorum regem semper augustura sanctissimo patri et domino nostro

domino Nicolao pape III. eiusque succe ssoribus et ipsi Romane ecclesic recognitum, «
confirmatum, ratificatum, innovatum, de novo donatum, declaratum sive concessum,

iuratiun et actum scu factum est pcr privilcgia vel quecumque alia scripta quorum-

cumque tenorum supcr rccognitionibus, ratificationibus, approbationibus, innovationibus,

confirmationibus, donationibus, concessionibus ct factis scu gestis tam aliorum impera-

torum et regum Romanorum predccessorum regis eiusdem quam ipsius rcgis et spc- 45

22!). ») Konmii or.

1) Supra nr. 220. 2) V. 'Naies Archiv' 359 nr. 47. 3) V. ibidem o7u nr. 22.
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cialiter super fidelitate obedieatia honorificentia et reverentia per Romanos" impera-

tores et reges Eomanis pontificibus et ipsi ecclesie impendendis ac possessionibus,

honoribus et iuribus eiusdem ecclesie et nominatim super tota terra, que est a Radico-

fano usquc Ceperanum, marchia Anconitana, ducatu Spoletano, terra comitisse Matil-

5 dis, civitate Rauenne et Emilia, Bobio, Cesena, Foropopuli, Forliuio, Fauentia, Ymola,

Bononia, Ferraria, Comaclo, Adrianis atque Gabello, Arimino, Vrbino, Monteferetri,

territorio Balnensi, comitatu Brectenorii, exarcatu Rauenne, Pentapoli, Massa Trabaria

cum adiacentibus terris et omnibus aliis ad predictam ecclesiam pertinentibus, cum
omnibus finibus territoriis atque insulis in terra marique ad provincias civitates terri-

10 toria et loca predicta quoquomodo spectantibus nec non super civitate Romana et

regno Sicilie cum omnibus ad ipsum spectantibus tam citra Farum quam ultra, Corsica

quoque adque Sardinia et ceteris terris ac iuribus ad ipsam ecclesiam pertinentibus,

nos nostri nomine principatus in omnibus et per omnia approbamus et ratificamus, ac

eisdem omnibus et singulis et quibuscumque aliis'' super eisdem per eundem regem

15 quoquomodo factis et in posterum faciendis voluntatem nostram, assensum atque con-

sensum inrevocabiliter exhibemus et promittimus, quod contra premissa vel aliquod

premissorum nullo unquam tempore veniemus, sed ea omnia et singula pro posse

nostro procurabimus inviolabiliter observari. Et ut hec nostra voluntas, approbatio,

ratificatio, assensus, consensus atque promissio a nobis eisdem Romanis pontificibus

20 et ecclesie in perpetuum observentur, lioc presens scriptum inde fieri fecimus nostro-

rum sigillorum munimine roboratum.

Dat. et act. anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo nono, II. Idus

Septembr., regnante predicto domino nostro doraino R. Romanorum rege glorioso, regni

eius anno sexto.

25 330. EPISTOLA PAPAE GIFFRIDO DIRECTA. (Sepi.)

Dedii ex eodcni ac nr. 22S Registro fol. 80 Zaccagni l. c. A^^pend. p. 107. Denuo

contuUt Pogatscher. — Potthast 21638. (P. deest.)

Nicolaus etc. dilecto filio Giffrido de Anagnia decano ecclesie de sancto Audo-

maro Morinensis diocesis capelhxno nostro salutem etc.

30 Receptarum nuper ex parte tua litterarum prelectione collegimus, quod a vene-

rabilibus fratribus nostris . . Maguntino et . . Treverensi archiepiscopis, non completis

hiis pro quibus ad eos iuxta beneplacitum nostrum accesseras*, quasi non rediturus

ulterius recessisti. Ad quod scire te volumus, quod diebus istis preteritis ad nos duos

eorum clericos iidem archiepiscopi destinarunt, nobis certas causas quare id conti-

35 gerat nuntiantes. Quos quidem clericos e vestigio cum litteris nostris ad archiepis-

copos ipsos remisimus, per quas, sicut dicti clerici coram nobis certitudinaliter assere-

bant, premissorum consumationem provenire speramus. Studeas itaque per te ipsum

vel per nuntios aut alios sicut expediet sollieite procurare
,
quod ea que de mandato

nostro prosequeris, effectu prospero per eosdem archiepiscopos complcantur.

40 Dat. Vifcerbii ^

231. RECOGNITIO GIFFRIDI MOGUNTINO ARCHIEPISCOPO TRADITA.
(Scpt. 27.)

Autograjjhon huiiis rccogniiionis, pcr (faani Giffridus archiepiscopum Moguntinum

litteras consensus quae dicuniur 'Gcsamttvillebricf supra nr. 22:'> sigillavisse tcstatur,

45 229. •>) evanidum or.

230. *) aeqiiilnr atl eos delelum c.

1) Ilic jMpa eerte diehus Sept. 13 iisqwe cfd Od. 9 mm-ahatur.

28*
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superest in inhnlario generali rrgni Bawarici 'Blain.r Ersstiff fasc. 27. Penclct sigillum

Giffridi fcrc illacsum loro menibranaceo. Quod a. 1897. a nohis inventum iam publica-

vimiis 'Neucs Archiv' XXIII, 071 nr. 2, quam edifionem hic repetimus. Cf. 2^.215 n.3.

— Bohmer, Reg. imp. VI dccst. (P. deest.)

Nos Gifridus de Anagnia dccanus ecclosie sancti Audomari, domini pape capella-

nus et nuncius, recognoscimus dominum Wernlierum archiepiscopum Maguntinum

sigillasse subscriptas litteras in hec verba:

'Nos principes imperii universis presentem paginam inspecturis. Complectens ab

olim — munimine roboratum.

Act.* et dat. anno Domini millcsimo CCLXXVIIII, indict. VII, regnante domino

nostro predicto domino R. Romanorum rege glorioso, regni eius anno sexto.' supra

nr. 225.

232. COLLECTIO STURAE GENERALIS
TERRAE AUSTRIAE.

(1278.) 15

Cum mandata rcgis inm non supcrsint, proponcre liceat litteras excusatorias cuius-

dam episcopi regi directas, qune trnduntur in E fol. 157' nr. 292, dc quo codice v. supra

ad nr. 14—IG. Est cnim 7-tihrum Excusacio eoUectoris sture apud regem. Dc tempore